
Contacto

Teléfono +34 609644051
Correo Electrónico emilio@ceam.es

Dirección Postal

Charles R. Darwin, 14 - Parque Tecnológico
(46980) Paterna España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/6 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2022 a
las 16:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Ejecutiva de la Fundación Centro de Estudios Ambientales del Mediterráneo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ceam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCx56VJKimYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipamientos varios para las estaciones de flujos

Valor estimado del contrato 10.620 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.850,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.620 EUR.

Clasificación CPV
42131100 - Válvulas definidas según su función.
32552410 - Modems.
35125100 - Sensores.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

http://www.ceam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCx56VJKimYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Adquisición de 1 manorreductor para nitrógeno y 1 manorreductor de CO2

Presupuesto base de licitación
Importe 1.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 10/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adquisición de 3 sensores de temperatura y humedad relativa del aire

Presupuesto base de licitación
Importe 2.069,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.710 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DILUS INSTRUMENTACION Y SISTEMAS, S.A.
NIF A78487154
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 6.851 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.851 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 1.695 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.695 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.695 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.050,95 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 10/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Adquisición de 8 sensores de flujo de savia (Sapflow)

Presupuesto base de licitación
Importe 8.361,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.910 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE ASESORIA DR FERRER, S.L.
NIF B61994620
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.851 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.289,71 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 10/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Adquisición de 2 unidades de modem-router industrial con comunicación 4G

Presupuesto base de licitación
Importe 605 EUR.



Lugar

Fundación CEAM

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 485,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 485,07 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (sin impuestos) 500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TEDITRONIC, SL
NIF B30665400
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 485,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 586,94 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 10/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Fundación CEAM

Dirección Postal

Calle Charles Robert Darwin 14
(46980) Paterna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/05/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Calle Charles Robert Darwin 14
(46980) Paterna España

El día 27/05/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000008873244 |  2022-878489 | Mon, 20 Jun 2022 16:05:38:466 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85905513940134587725291627975484015264 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


